Протокол № 2
 заседания комиссии по  проведению  торгов  по продаже муниципального имущества и  торгов на право
 заключения  договоров,

   указанных  в частях 1 и 3 статьи 17.1 Федерального закона

  от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
р.п. Базарный Сызган
26  декабря    2011 года

Место проведения: Ульяновская область, Базарносызганский район, р.п. Базарный Сызган, ул. Советская, д.74, здание администрации муниципального образования «Базарносызганский район», каб. №5 «Зал заседаний, общественная приемная»
Время проведения: 14:00-14:50 (Время Московское).
Присутствовали:

Председатель  комиссии:

Михирев В.И.

Члены комиссии:

Борисова Н.Ф.

Чикмарев В.В.

Ларина И.А.

Секретарь комиссии:

Володина М.А.
Отсутствовали:

Никитина К.Н.
Манжура А.И.

Ипполитов В.В.

Кворум для проведения заседания  комиссии имеется. Заседание комиссии является правомочным.
Повестка дня:

         1.Об окончании приёма и регистрации заявок на участие в аукционе, открытом по составу участников и  по форме подачи предложений о цене права   заключения  договоров    аренды  муниципального недвижимого  имущества,  и о  признании  претендентов,  подавших заявки,  участниками аукциона, назначенном на 28 декабря 2011 г. на 11-00:
Установлено:

         1. Пунктом 7.6. аукционной документации о   проведении   аукциона  на право заключения договоров  аренды  муниципального недвижимого  имущества:  установлен срок окончания приема заявок - «23» декабря   2011 года в 17.00.

         2.Согласно журналу регистрации поступления заявок для участия в аукционе на   право  заключения  договоров     аренды муниципального недвижимого    имущества  зарегистрировано:
по лоту №1- Инженерные сети   водопровода и сооружения на них муниципального образования «Должниковское сельское поселение, расположенные по адресу: Ульяновская область, Базарносызганский район, с. Должниково, п. Раздолье п. Черный Ключ,  п. Дубки:
- 2 (две)  заявки   от  следующих  претендентов:

	№

заявки
	Наименование претендента на участие в аукционе
	Местонахождение
	Контактный телефон

	1
	 ООО «Управляющая компания Регионсервис»

	 432027 г. Ульяновск, ул. Северная, д.22 оф.42
	8 84 22 27-42-42

	2
	ООО «УК Арес»
	432071 г. Ульяновск, ул. Карла Маркса, д.107
	-

по лоту №2- Инженерные сети   водопровода и сооружения на них муниципального образования «Лапшаурское сельское поселение, расположенные по адресу: Ульяновская область, Базарносызганский район с. Лапшаур, с. Ждамеркино, с. Ясачный  Сызган, д. Русская Хомутерь:
- 2 (две)  заявки   от  следующих  претендентов:

	№

заявки
	Наименование претендента на участие в аукционе
	Местонахождение
	Контактный телефон

	1
	 ООО «Управляющая компания Регионсервис»

	 432027 г. Ульяновск, ул. Северная, д.22 оф.42
	8 84 22 27-42-42

	2
	ООО «УК Арес»
	432071 г. Ульяновск, ул. Карла Маркса, д.107
	-

по лоту №3- Инженерные сети   водопровода и сооружения на них муниципального образования «Папузинское сельское поселение, расположенные по адресу: Ульяновская область, Базарносызганский район с. Юрловка, с. Патрикеево, д. Иевлевка,  с. Папузы,  д. Папуз-Гора, п. Широкий:
- 2 (две)  заявки   от  следующих  претендентов:

	№

заявки
	Наименование претендента на участие в аукционе
	Местонахождение
	Контактный телефон

	1
	 ООО «Управляющая компания Регионсервис»

	 432027 г. Ульяновск, ул. Северная, д.22 оф.42
	8 84 22 27-42-42

	2
	ООО «УК Арес»
	432071 г. Ульяновск, ул. Карла Маркса, д.107
	-

по лоту №4- Инженерные сети   водопровода и сооружения на них муниципального образования «Сосновоборское сельское поселение, расположенные по адресу: Ульяновская область, Базарносызганский район, п. Сосновый Бор,  с. Годяйкино, п. Отрадинский:
- 2 (две)  заявки   от  следующих  претендентов:

	№

заявки
	Наименование претендента на участие в аукционе
	Местонахождение
	Контактный телефон

	1
	 ООО «Управляющая компания Регионсервис»

	 432027 г. Ульяновск, ул. Северная, д.22 оф.42
	8 84 22 27-42-42

	2
	ООО «УК Арес»
	432071 г. Ульяновск, ул. Карла Маркса, д.107
	-

3. В результате рассмотрения заявок на участие в аукционе на соответствие требованиям и условиям, установленным  аукционной  документацией, опубликованной на официальном сайте  Российской Федерации: www.torgi.gov.ru и на официальном   сайте  муниципального образования  «Базарносызганский  район»: www.bsizgan.ulregion.ru, на день  окончания приема заявок   не допущены  и не признаны участниками  аукциона-
по лоту № 1  следующие   претенденты:

1. ООО «Управляющая компания  Регионсервис», в соответствии  с частью V,  пункта 6.1 части VI аукционной документации: представлен не полный пакет документов, не внесены  задатки,  в сроки,  установленные аукционной документацией.

2. ООО «УК Арес»,  в соответствии  с частью V,  пункта 6.1 части VI аукционной документации: представлен не полный пакет документов, не внесены  задатки,  в сроки,  установленные аукционной документацией.
по лоту № 2   следующие   претенденты:

1. ООО «Управляющая компания  Регионсервис», в соответствии  с частью V,  пункта 6.1 части VI аукционной документации: представлен не полный пакет документов, не внесены  задатки,  в сроки,  установленные аукционной документацией.

2. ООО «УК Арес»,  в соответствии  с частью V,  пункта 6.1 части VI аукционной документации: представлен не полный пакет документов, не внесены  задатки,  в сроки,  установленные аукционной документацией.
по лоту № 3   следующие   претенденты:

1. ООО «Управляющая компания  Регионсервис», в соответствии  с частью V,  пункта 6.1 части VI аукционной документации: представлен не полный пакет документов, не внесены  задатки,  в сроки,  установленные аукционной документацией.

2. ООО «УК Арес»,  в соответствии  с частью V,  пункта 6.1 части VI аукционной документации: представлен не полный пакет документов, не внесены  задатки,  в сроки,  установленные аукционной документацией.
по лоту № 4   следующие   претенденты:

1. ООО «Управляющая компания  Регионсервис», в соответствии  с частью V,  пункта 6.1 части VI аукционной документации: представлен не полный пакет документов, не внесены  задатки,  в сроки установленные аукционной документацией.

2. ООО «УК Арес»,  в соответствии  с частью V,  пункта 6.1 части VI аукционной документации: представлен не полный пакет документов, не внесены  задатки,  в сроки,  установленные аукционной документацией.
Перечень отозванных заявок: отсутствует.

Решение комиссии:

1.Окончить прием и регистрацию заявок  на участие в  аукционе на  право заключения  договоров    аренды муниципального  недвижимого  имущества.
2.Отказать в допуске  к участию в   аукционе  и не признать участниками аукциона  на  право  заключения  договоров     аренды муниципального  недвижимого  имущества:

по лоту № 1 следующих   претендентов:

	№

заявки
	Наименование претендента на участие в аукционе
	Местонахождение
	Контактный телефон

	1
	 ООО «Управляющая компания Регионсервис»

	 432006 г. Ульяновск, ул. Северная, д.22 оф.42
	8 84 22 27-42-42

	2
	ООО «УК Арес»
	432071 г. Ульяновск, ул. Карла Маркса, д.107
	-

в соответствии  подпунктами  1,3 пункта 24 приказа ФАС от 10 февраля 2010 г. N 67;
по лоту № 2  следующих   претендентов:

	№

заявки
	Наименование претендента на участие в аукционе
	Местонахождение
	Контактный телефон

	1
	 ООО «Управляющая компания Регионсервис»

	 432006 г. Ульяновск, ул. Северная, д.22 оф.42
	8 84 22 27-42-42

	2
	ООО «УК Арес»
	432071 г. Ульяновск, ул. Карла Маркса, д.107
	-

в соответствии  подпунктами  1,3 пункта 24 приказа ФАС от 10 февраля 2010 г. N 67;
по лоту № 3  следующих  претендентов:

	№

заявки
	Наименование претендента на участие в аукционе
	Местонахождение
	Контактный телефон

	1
	 ООО «Управляющая компания Регионсервис»

	 432006 г. Ульяновск, ул. Северная, д.22 оф.42
	8 84 22 27-42-42

	2
	ООО «УК Арес»
	432071 г. Ульяновск, ул. Карла Маркса, д.107
	-

в соответствии  подпунктами  1,3 пункта 24 приказа ФАС от 10 февраля 2010 г. N 67;
по лоту № 4  следующих   претендентов:

	№

заявки
	Наименование претендента на участие в аукционе
	Местонахождение
	Контактный телефон

	1
	 ООО «Управляющая компания Регионсервис»

	 432006 г. Ульяновск, ул. Северная, д.22 оф.42
	8 84 22 27-42-42

	2
	ООО «УК Арес»
	432071 г. Ульяновск, ул. Карла Маркса, д.107
	-

в соответствии  подпунктами  1,3 пункта 24 приказа ФАС от 10 февраля 2010 г. N 67.
3. Аукцион на  право  заключения  договоров     аренды муниципального недвижимого   имущества,  назначенном на 28 декабря  2011 г. на 11-00:

-по лоту №1  признать несостоявшимся, так  как   претенденты, подавшие заявки на участие в аукционе не допущены к участию в аукционе и не признаны участниками аукциона.

-по лоту №2  признать несостоявшимся, так  как   претенденты, подавшие заявки на участие в аукционе не допущены к участию в аукционе и не признаны участниками аукциона.

-по лоту №3  признать несостоявшимся, так  как   претенденты, подавшие заявки на участие в аукционе не допущены к участию в аукционе и не признаны участниками аукциона.

-по лоту №4  признать несостоявшимся, так  как   претенденты, подавшие заявки на участие в аукционе не допущены к участию в аукционе и не признаны участниками аукциона.

Решение принято единогласно.

Подписи:

Председатель комиссии:
                                                                        В.И. Михирев

Члены комиссии:
  Н.Ф.Борисова
                                                                                                                В.В.Чикмарев
                                                                                                         И.А. Ларина                                                                                                                                                                       Секретарь комиссии:                                                                                        М.А.Володина